
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増　　減　 備　　考

　①基本財産運用収入 0 0 0

　　　基本財産受取利息 0 0 0

　②会費収入 9,320,000 9,240,000 80,000

　　　特別会員会費収入 6,000,000 6,000,000 0 300,000円×20団体

　　　個人会員会費収入 2,320,000 2,240,000 80,000 8.000円×290名

　　　団体会員会費収入 1,000,000 1,000,000 0 40,000円×25団体

　③事業収入 10,779,000 8,575,000 2,204,000

　　　情報･出版事業収入 1,500,000 1,500,000 0

　  　学術集会事業収入 9,279,000 7,075,000 2,204,000

　④寄付金･助成金収入 0 0 0

　　　民間助成金収入 0 0 0

　⑤雑収入 200,000 200,000 0

　　　受取利息 0 0 0

　　　雑収入 200,000 200,000 0

　　事業活動収入計 20,299,000 18,015,000 2,284,000

　２．事業活動支出
　①情報出版事業費支出 4,775,000 5,675,000 -900,000 

　　　印刷費･製本費 2,100,000 2,100,000 0

　　　通信運搬費 300,000 300,000 0

　　　編集費 760,000 760,000 0

　　　BMFH出版会分担金 900,000 900,000 0

　　　BMFH出版会経費 0 900,000 -900,000 BMFH出版会より雑誌買取費用

　　　編集委員会会議費 80,000 80,000 0

　　　編集委員会旅費 200,000 200,000 0

　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ編集費 250,000 250,000 0

　　　情報委員会会議費 20,000 20,000 0

　　　情報委員会旅費 45,000 45,000 0

　　　購読料 20,000 20,000 0

　　　雑費 100,000 100,000 0

　②学術集会事業費支出 10,459,000 7,323,000 3,136,000

　　　臨時雇賃金 1,012,000 600,000 412,000

　　　印刷費･製本費 282,000 300,000 -18,000 

　　　通信運搬費 125,000 120,000 5,000

　　　旅費交通費 1,200,000 992,500 207,500

　　　会場使用料 1,880,000 1,210,000 670,000

　　　情報交換会費 910,000 820,000 90,000

　　　ランチョンセミナー 300,000 0 300,000

　　　集会委託費 540,000 540,000 0

　　　運営事務費 730,000 670,500 59,500

　　　設営費 2,770,000 1,400,000 1,370,000

　　　最優秀発表賞 30,000 30,000 0

　　　学術委員会会議費 80,000 80,000 0

　　　学術委員会旅費 200,000 200,000 0

　　　雑費 400,000 360,000 40,000

　③その他事業費支出 310,000 810,000 -500,000 

　　　研究奨励賞 200,000 200,000 0

　　　研究奨励賞雑費 110,000 110,000 0 賞状等

　　　ICoFF2019共催ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ費用 0 500,000 -500,000 

　④共通事業費支出 1,530,000 1,530,000 0

　　　事務委託費 1,530,000 1,530,000 0 賃借料含む  

　⑤管理費支出 4,440,000 4,440,000 0

　　　印刷費・製本費 190,000 190,000 0

　　　通信運搬費 190,000 190,000 0

　　　旅費交通費 700,000 700,000 0

　　　会議費 400,000 400,000 0

　　　消耗品費 30,000 30,000 0

　　　事務委託費 1,800,000 1,800,000 0 賃借料含む  

　　　会計委託費 840,000 840,000 0

　　　公認会計士監査費 200,000 200,000 0

　　　雑費 90,000 90,000 0

　　事業活動支出計 21,514,000 19,778,000 1,736,000

　　　事業活動収支差額 -1,215,000 -1,763,000 548,000

Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　①特定資産取崩収入
　　　学術集会事業積立資産 0 0 0

　　　出版事業積立資産 0 0 0

　　投資活動収入計 0 0 0

　２．投資活動支出
　①特定資産取得支出
　　　学術集会事業積立資産 0 0 0

　　　出版事業積立資産 0 0 0

　　投資活動支出計 0 0 0

　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ財務活動収支の部
　１．財務活動収入 0 0 0

　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出 0 0 0

　　財務活動支出計 0 0 0

　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ予備費支出 0 0 0

　　　当期収支差額 -1,215,000 -1,763,000 548,000

　　　前期繰越収支差額 982,908 1,206,882 -223,974 

　　　次期繰越収支差額 -232,092 -556,118 324,026

(注)１ 借入金限度額　０円
　　２ 債務負担額　  ０円

　１．事業活動収入
Ⅰ事業活動収支の部

2020年度予算書
　2020年4月1日　から　2021年3月31日まで

　　　公益財団法人　腸内細菌学会

科　　　目



　　　公益財団法人　腸内細菌学会
（単位：円）

科　　目
収益事業
等会計

情報出版 学術集会 その他事業 共通 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(1)経常収益
　　　①基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　  基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　②受取会費 0 0 0 4,880,000 4,880,000 0 4,440,000 0 9,320,000
　　　　　　特別会員受取会費 0 0 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 0 6,000,000
　　　　　　個人会員受取会費 0 0 0 1,380,000 1,380,000 0 940,000 0 2,320,000
　　　　　　団体会員受取会費 0 0 0 500,000 500,000 0 500,000 0 1,000,000
　　　③事業収益 1,500,000 9,279,000 0 0 10,779,000 0 0 0 10,779,000
　　　　　　情報出版事業収益 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000
　　　　　　学術集会事業収益 0 9,279,000 0 0 9,279,000 0 0 0 9,279,000
　　　④受取寄付金・助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　民間助成金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　⑤雑収益 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　雑収益 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
 　　経常収益計 1,700,000 9,279,000 0 4,880,000 15,859,000 0 4,440,000 0 20,299,000
　(2)経常費用
　　　①情報出版事業費 3,875,000 0 900,000 0 4,775,000 0 0 0 4,775,000
　　　　　　印刷費・製本費 2,100,000 0 0 0 2,100,000 0 0 0 2,100,000
　　　　　　通信運搬費 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000
　　　　　　編集費 760,000 0 0 0 760,000 0 0 0 760,000
　　　　　　BMFH出版会分担金 0 0 900,000 0 900,000 0 0 0 900,000
　　　　　　BMFH出版会経費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　編集委員会会議費 80,000 0 0 0 80,000 0 0 0 80,000
　　　　　　編集委員会旅費 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ編集費 250,000 0 0 0 250,000 0 0 0 250,000
　　　　　　情報委員会会議費 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 20,000
　　　　　　情報委員会旅費 45,000 0 0 0 45,000 0 0 0 45,000
　　　　　　購読料 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 20,000
　　　　　　雑費 100,000 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000
　　　②学術集会事業費 0 10,459,000 0 0 10,459,000 0 0 0 10,459,000
　　　　　　臨時雇賃金 0 1,012,000 0 0 1,012,000 0 0 0 1,012,000
　　　　　　印刷費・製本費 0 282,000 0 0 282,000 0 0 0 282,000
　　　　　　通信運搬費 0 125,000 0 0 125,000 0 0 0 125,000
　　　　　　旅費交通費 0 1,200,000 0 0 1,200,000 0 0 0 1,200,000
　　　　　　会場使用料 0 1,880,000 0 0 1,880,000 0 0 0 1,880,000
　　　　　　情報交換会費 0 910,000 0 0 910,000 0 0 0 910,000
　　　　　　ランチョンセミナー 0 300,000 0 0 300,000 0 0 0 300,000
　　　　　　集会委託費 0 540,000 0 0 540,000 0 0 0 540,000
　　　　　　運営事務費 0 730,000 0 0 730,000 0 0 0 730,000
　　　　　　設営費 0 2,770,000 0 0 2,770,000 0 0 0 2,770,000
　　　　　　最優秀発表賞 0 30,000 0 0 30,000 0 0 0 30,000
　　　　　　学術委員会会議費 0 80,000 0 0 80,000 0 0 0 80,000
　　　　　　学術委員会旅費 0 200,000 0 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　　雑費 0 400,000 0 0 400,000 0 0 0 400,000
　　　③その他事業費 0 0 310,000 0 310,000 0 0 0 310,000
　　　　　   研究奨励賞 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000
　　　　　   研究奨励賞雑費 0 0 110,000 0 110,000 0 0 0 110,000
　　　④共通事業費 0 0 0 1,530,000 1,530,000 0 0 0 1,530,000
　　　　　事務委託費 0 0 0 1,530,000 1,530,000 0 0 0 1,530,000
　　　⑤管理費 0 0 0 0 0 0 4,440,000 0 4,440,000
　　　　　　印刷費・製本費 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000
　　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000
　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000
　　　　　　事務委託費 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000
　　　　　　会計委託費 0 0 0 0 0 0 840,000 0 840,000
　　　　　　公認会計士監査費 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000
　　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000
　　 経常費用計 3,875,000 10,459,000 1,210,000 1,530,000 17,074,000 0 4,440,000 0 21,514,000
　当期経常増減額 -2,175,000 -1,180,000 -1,210,000 3,350,000 -1,215,000 0 0 0 -1,215,000
　２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
      　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  (2)経常外費用
      　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　 他会計振替前当期一般正味財産増減額 -2,175,000 -1,180,000 -1,210,000 3,350,000 -1,215,000 0 0 0 -1,215,000
  他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  当期一般正味財産増減額 -2,175,000 -1,180,000 -1,210,000 3,350,000 -1,215,000 0 0 0 -1,215,000
  一般正味財産期首残高 -        -        -        -        90,673,008 0 0 0 90,673,008
  一般正味財産期末残高 -        -        -        -        89,458,008 0 0 0 89,458,008

Ⅱ．指定正味財産増減の部
 受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    指定正味財産期首残高 -        -        -        -        0 0 0 0 0
    指定正味財産期末残高 -        -        -        -        0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 -        -        -        -        89,458,008 0 0 0 89,458,008

(注)1.借入金限度額　　0円
　　2.債務負担額　　　0円

収支予算書内訳表
　2020年4月1日から2021年3月31日まで

公益目的事業会計
法人会計

内部取
引消去

合計
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